平成 30年 6月吉日

受講者各位殿

(一社)大分県地質調査業協会

理事長 梶谷 俊介

労働安全衛生法に基づく(特別教育を必要とする業務第 36条 10の 3)

「ボーリングマシン運転業務に関わる特別教育」講習会のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当協会におきまして標記講習会について、ボーリング作業に従事する関係者の方々

から開催を希望する声が多く聞かれることから、ご要望に応えるため、下記のとおり標記

講習会を開催することといたしました。

御承知のとおり、この特別教育講習は、ボーリング作業に従事する技術員等にとっては、

法令で義務づけされた大変重要な講習であります。

つきましては、未だ受講されていない方をはじめ、ボーリング作業に助手として携わる方

も含め多くの方々に参加されますようご案内申し上げます。

なお、受講者数につきましては、会場の都合等もありますので、定員(40 名)に達し次第

締め切らせていただきますことを申し添えます。

記

1 日  時：(学科) 平成 30年 7月 21日(土)  9：00～17：00

(実技) 平成 30年 7月 28日(土) 10：00～16：00

2 講習会場：(学科) タナベ環境工学(株) 会議室

大分市高江西 1丁目 4323番地の 4

     (実技) 東九地研工業(株) 敷地内

   宇佐市大字城井 492

※各会場とも駐車台数に限りがございますので、極力乗り合わせて

お越しください。

3 定  員：40名 ※随時受付 定員に達し次第締め切ります。

4 受 講 料：6,000円(特別教育用テキスト込み)

     ※学科あるいは実技のみ受講の方は 4,000円(特別教育用テキスト込み)

5 申込期限：平成 30年 7月 13日

6 申込方法：「講習会申込書」に必要事項を記入し、当協会までファックスにて送信

願います。受講料は、講習会申込書の指定口座にお振込み下さい。

※振込手数料は個人負担でお願いいたします。

「ボーリングマシン運転業務に関わる特別教育」講習会申込書

平成  年  月  日

(ふりがな)

氏  名
現 住 所

生年月日
受講

※1
 CPD

※2

連 絡 先

(       )  年 月 日生 学科

実技

(       )  年 月 日生 学科

実技

(       )  年 月 日生 学科

実技

(       )  年 月 日生 学科

実技

(       )  年 月 日生 学科

実技

勤 務 先 住所：〒

会社名：

TEL：

FAX:

※1：学科あるいは実技の 1 科目のみ受講の方は、受講する科目に○を記入してください。

※2：ＣＰＤが必要な方は○を記入してください。

※受講料(お一人)：6,000円(学科と実技) 4,000円(学科あるいは実技のみ)

※申込みの際には「申込書」に必要事項を記入の上、ファックスにて送信願います。

【送り先 FAX 番号 097-536-0750 (一社)大分県地質調査業協会】

※講習会参加費は、下記の口座へお振込み下さい。(振込手数料は個人負担)

振込先 大分銀行 県庁内支店 (普通)1712011

      (一社)大分県地質調査業協会

※入金を確認した時点で受付完了といたします。

※キャンセルは原則お受けできません(受講料の返金はいたしません)ので、あらかじめご了承

ください。お仕事の都合などで参加者を変更される場合は、速やかに氏名およびその他必要

事項を協会事務局までご連絡ください。

※問い合わせは(一社)大分県地質調査業協会(TEL097-532-7718)まで

        業務時間(通常)月・水・金 10：00～16：00

一般社団法人 大分県地質調査業協会主催

ボーリングマシン運転業務に関わる特別教育講習会プログラム

○7 月 21 日(土) 学科講習

＜会場：タナベ環境工学(株) 会議室＞

8:30～    開場・受付開始

9:00～ 9:05  開会あいさつ

9:05～11:05  ボーリングマシンに関する基礎知識・構造

11:05～12:05  ボーリングマシンに関する運転及び点検・整備

―  昼 休 み (各自昼食)  ―

13:00～14:00  ボーリングマシンに関する運転及び点検・整備

14:00～15:00  ボーリングマシンに必要な力学と電気の知識

15:00～16:00  ボーリングマシンによる施工

16:00～17:00  関係法令・災害事例

連絡事項等

○7 月 28 日(土) 実技講習(※ヘルメット、安全靴、作業着持参)

＜会場：東九地研工業(株) 敷地内＞

9:30～    開場・受付開始

10:00～11:00  ボーリングマシンの運転のための合図

11:00～16:00  ボーリングマシンの運転実技

閉会あいさつ

終了証の交付